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Spotkanie prezydenta RP z sekretarzem obrony USA

23 września 2002 roku prezydent Aleksander Kwaśniewski spotkał się w Pałacu Prezydenckim z sekretarzem
obrony USA Donaldem H. Rumsfeldem.

Prezydent wyraził zadowolenie z przebiegu wizyty oficjalnej, którą złożył w USA w lipcu br. oraz podziękował D.
Rumsfeldowi za współudział w jej przygotowaniu. Wyraził także podziękowanie za pomoc w modernizacji polskiej
armii.

Podczas rozmowy poruszone zostały m.in. następujące tematy: rozszerzenie NATO, stosunki NATO z Rosją i
Ukrainą, kwestia iracka.

Prezydent zapewnił, że Polska jest lojalnym sojusznikiem Stanów Zjednoczonych w koalicji antyterrorystycznej.
Stwierdził, że po 11 września odpowiedzialność polityków w walce z terroryzmem jest większa, ponieważ są
świadomi zagrożeń uznawanych do tej pory za zupełnie nieprawdopodobne.

Po spotkaniu z prezydentem krótkie oświadczenia dla prasy złożyli szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Marek
Siwiec i sekretarz obrony USA Donald H. Rumsfeld.

Oświadczenie szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Marka Siwca:

"Proszę Państwa, właśnie skończyło się spotkanie prezydenta Rzeczypospolitej Aleksandra Kwaśniewskiego i
sekretarza obrony USA Donalda Rumsfelda. Mówiono o sprawach, które dotyczą rozpoczynającego się spotkania
ministrów obrony w Warszawie, o oczekiwaniach związanych ze szczytem NATO w Pradze. Prezydent
Kwaśniewski przedstawił swoje cele dotyczące współpracy NATO z Rosją, a także oczekiwania dotyczące
współpracy NATO z Ukrainą. Ostatnią sprawą poruszaną przez prezydenta Kwaśniewskiego był aktualny stan
zmagań z terroryzmem i działań, które sojusznicy zamierzają podejmować w tej sprawie".

Oświadczenie sekretarza obrony Donalda H. Rumsfelda:

"Amerykańska delegacja przyjechała do Polski wczoraj wieczorem. Z radością oczekujemy na nieformalne
spotkanie ministrów obrony. Z ogromną przyjemnością przyjąłem możliwość spotkania z polskim ministrem
obrony narodowej, polskim premierem, a przez ostatnią godzinę z polskim prezydentem. Spotkaliśmy się już
wcześniej w czasie ich wizyt w USA. Było mi więc miło odnowić znajomość. Bardzo dobre spotkanie mieliśmy w
Ministerstwie Obrony Narodowej na temat współpracy naszych wojsk, naszych wzajemnych stosunków, które są
bardzo silne, bardzo zdrowe i dobrze się rozwijają.

Z Panem Prezydentem rozmawialiśmy dość dużo na temat naszego partnerstwa w wojnie z globalnym
terroryzmem, o naszej wdzięczności za znaczący wkład Polski. Omawialiśmy również przemówienie naszego
Prezydenta na forum ONZ dotyczące sytuacji w Iraku, a także rozmawialiśmy o tym, co się dzieje obecnie w
ONZ".
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